UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH-GDTX
V/v đăng ký xét tuyển sinh lớp 10

năm học 2024-2025 đối với học sinh

các vùng giáp ranh

                     Đắk Lắk, ngày        tháng 5 năm 2024

   Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố

Căn cứ Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 03/4/2024 của UBND tỉnh Đắk

Lắk về việc tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2024-2025; để

tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh trong quá trình học tập, Sở Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) hướng dẫn đăng ký xét tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông

năm học 2024-2025 đối với học sinh cư trú tại các vùng giáp ranh của các huyện,

thị xã và thành phố trên địa bàn tỉnh như sau:

- Trường trung học cơ sở hướng dẫn học sinh làm đơn trình bày rõ lí do và

nguyện vọng đăng ký tuyển sinh vào trường trung học phổ thông tổ chức xét

tuyển sinh giáp ranh; lập danh sách (theo mẫu) và gửi về phòng GDĐT để phòng

GDĐT tổng hợp.

- Các phòng GDĐT gửi văn bản, kèm theo danh sách đã tổng hợp xin ý

kiến thống nhất của UBND các huyện/thị xã/thành phố giáp ranh. Sau khi xin ý

kiến xong, tiến hành rà soát, tổng hợp danh sách các học sinh có nguyện vọng

đăng ký xét tuyển sinh vào trường trung học phổ thông giáp ranh gửi về Sở

GDĐT chậm nhất là ngày 20/5/2024 để Sở GDĐT xem xét, giải quyết.

Nhận được Công văn này, thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện. Mọi

vướng mắc, liên hệ về Sở GDĐT qua Phòng Giáo dục Trung học – Giáo dục

Thường xuyên để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- UBND các huyện,tx,tp (để p/h);

- Lãnh đạo Sở GDĐT (để c/đ);

- Các phòng CMNV thuộc Sở GDĐT (để t/h);

- Trường THPT, trường PTNCH (để t/h);

- Lưu: VT, GDTrH-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tường Hiệp

		2024-05-14T15:03:58+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T15:19:50+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T15:19:55+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T15:21:31+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!